
Управление образования администрации 

Озинского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.12.2022 г.                                                                                               № 300 

 

О проведении мониторинга качества 

муниципальной системы образования 
 

В соответствии с Федеральным  законом от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662  

«Об осуществлении мониторинга системы образования», постановлением 

Правительства Саратовской области от 10 июля 2007 года № 267-П 

«Вопросы министерства образования Саратовской области», приказом 

Министерства образования Саратовской области от 20 июня 2022 года «Об 

утверждении целевых показателей и проведении мониторинга качества 

региональной системы образования», в целях организации своевременной и 

качественной работы по внедрению механизмов оценки качества 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинг системы управления качеством образования в 

образовательных организациях Озинского муниципального района (далее- 

Мониторинг) с 9.01.2023 г. по 28.02.2023 г.  

 2. Определить ответственных организаторов Мониторинга по направлениям: 

Курило А.В.- Система оценки качества подготовки обучающихся; 

Дудина Е.В. - Система работы со школами с низкими результатами 

обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных 

социальных условиях;  

Галиева А.С.- Система выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодежи; 

     Жаксаликова Э.А.- Система работы по самоопределению и 

профессиональной    ориентации обучающихся; 

    Курило А.В.-Система мониторинга эффективности руководителей  

образовательных организаций; 

Дудина Е.В.- Система обеспечения профессионального развития 

педагогических работников; 

Галиева А.С.-Система организации воспитания обучающихся; 



Новикова Т.А. - Система мониторинга качества дошкольного образования; 

3.Заместителю начальника управления образования администрации 

Озинского муниципального района Курило А.В.: 

3.1. Организовать работу по проведению мониторинга системы управления 

качеством образования в подведомственных образовательных организациях; 

4. Ответственным организаторам Мониторинга по направлениям за 

проведение мониторинга:  

4.1.Подготовить и направить анализ и адресные рекомендации всем 

участникам мониторинга не позднее 30 календарных дней после выгрузки 

данных мониторинга.  

4.2. Подготовить предложения: меры, мероприятия, управленческие 

решения, оформленные приказами не позднее 45 календарных дней после 

завершения выгрузки данных мониторинга; 

по итогам оценки принятых управленческих решений провести анализ 

эффективности принятых управленческих решений; 

4.3. Довести итоги муниципального мониторинга системы управления 

качеством образования образовательных организаций в 2022-2023 учебном 

году до руководителей ОУ района на совещании с руководителями в течение 

месяца со дня выгрузки данных мониторинга; 

5. Руководителям образовательных организаций: 

5.1. Внести изменения в локальные акты образовательных организаций о 

внутришкольной системе оценки качества образования, учитывая показатели 

мониторинга .  

5.2. Обеспечить размещение на сайте образовательных организаций в разделе 

«Механизмы управления качеством образования» распорядительных 

документов, локальных актов, подтверждающих принятие управленческих 

решений по критериям мониторинга управления качеством образования. 

5.3. Обеспечить объективность предоставляемых данных в отчётах и 

материалах,  размещённых в открытом доступе; 

5.4. Назначить в срок до 9.01.2023 ответственного школьного организатора 

Мониторинга (приказ о назначении предоставить в управление образования 

17 кабинет) 

7. Контроль  за  исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 
 


